Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

С целью оптимизации оказания медицинской помощи больным с новой

коронавирусной инфекцией (COVID-19),

п р и к а з ы в а ю:

 1. Внедрить на территории Нижегородской области Временные

методические рекомендации от 28 апреля 2020 г. Версия 6 «Профилактика,

диагностика и лечение новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

Минздрава России (далее – методические рекомендации) с 28 апреля 2020 г.

 2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных

министерству здравоохранения Нижегородской области:

2.1. обеспечить внедрение методических рекомендаций в медицинских

организациях;

2.2. проработать медицинские рекомендации с медицинским персоналом;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра по лечебной работе министерства здравоохранения Нижегородской

области Белозерову С.Ч.

Министр                                                                                                     А.В.Смирнов

 О внедрении Временных методических

рекомендаций от 28 апреля 2020 г. Версия 6

"Профилактика, диагностика и лечение

новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)" Минздрава России